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7186 say?l? Gelir Vergisi Kanunu ile Baz? Kanunlarda De?i?iklik Yap?lmas? Hakk?nda Kanun ("Torba Kanun")
madde 2 ile 193 say?l? Gelir Vergisi Kanunu'na geçici madde 90 ("Geçici Madde 90") eklendi. Baz? Varl?klar?n
Ekonomiye Kazand?r?lmas? Hakk?nda Genel Tebli? ("Tebli?") ile ise Geçici Madde 90'?n hükümlerinin
uygulanmas?na ili?kin usul ve esaslar belirlendi.

Geçici Madde 90 ile düzenlenen baz? önemli hususlar a?a??daki gibidir:

Yurt d???nda bulunan para, alt?n, döviz, menkul k?ymet ve di?er sermaye piyasas? araçlar? gibi
varl?klar?n?, 19 Temmuz 2019 tarihinden 31 Aral?k 2019 tarihine kadar Türkiye'deki banka veya arac?
kuruma kendileri ya da yetkili k?l?nm?? vekilleri veya kanuni temsilcileri arac?l???yla bildiren gerçek ve
tüzel ki?iler, söz konusu varl?klar? serbestçe tasarruf edebilirler. Bu kapsamda, varl?klar?n bildirimden
itibaren üç ay içerisinde Türkiye'ye getirilmesi ?art?yla, söz konusu varl?klara yurt d???nda hangi tarih
itibariyle sahip olundu?unun önemi bulunmamaktad?r. Ek olarak, Tebli? madde 4/4 uyar?nca, yurt d???nda
bulunan ancak söz konusu kapsamda olmayan varl?klar?n, örne?in, ta??nmazlar?n, 31 Aral?k 2019 tarihine
kadar bu varl?klara dönü?türülmesi ?art? ile Geçici Madde 90 hükümlerinden yararlan?labilir.
Tebli? madde 3 uyar?nca, bildirimde bulunulduktan sonra ayn? ay içerisinde, hatalar?n düzeltilmesi ya da
bildirilen varl?klar?n azalt?lmas? veya art?r?lmas? istenirse, ilk bildirim düzeltilebilir. Bildirimden sonraki
aylarda, hatalar?n düzeltilmesi ya da bildirilen varl?klar?n azalt?lmas? amac?yla önceki bildirim
düzeltilebilir; ancak, varl?klar?n art?r?lmas? isteniyorsa, bunun ek bir bildirim ile yap?lmas? gerekmektedir.
Düzeltme kapsam? haricindeki tüm bildirimler ise yeni bir bildirim olarak kabul edilmektedir.
Bildirimi takiben, banka ve arac? kurumlar, kendilerine bildirilen varl?klara ili?kin olarak %1 oran?nda
hesaplad?klar? vergiyi, bildirimi izleyen ay?n 15. günü ak?am?na kadar vergi sorumlusu s?fat?yla bir
beyanname ile vergi dairesine beyan eder ve ayn? sürede öderler.
Söz konusu varl?klar, yurt d???nda bulunan banka veya finansal kurumlardan kullan?lan ve 19 Temmuz
2019 tarihi itibar?yla kanuni defterlerde kay?tl? olan kredilerin en geç 31 Aral?k 2019 tarihine kadar
kapat?lmas?nda kullan?labilir. Bu takdirde, defter kay?tlar?ndan dü?ülmesi kayd?yla, borcun ödenmesinde
kullan?lan varl?klar için Türkiye'ye getirilme ?art? aranmaks?z?n bu düzenlemeden yararlan?l?r. Bu
düzenlemeden yararlanan ki?ilerin, yurt d???nda bulunan banka veya finansal kurumlardan söz konusu
kredilerin kapat?ld???na ili?kin belgeleri bildirimlerine eklemeleri gerekmektedir.
19 Temmuz 2019 tarihi itibar?yla kanuni defterlerde kay?tl? olan sermaye avanslar?n?n, yurt d???nda
bulunan para, alt?n, döviz, menkul k?ymet ve di?er sermaye piyasas? araçlar?n?n bu tarihten önce
Türkiye'ye getirilmek suretiyle kar??lanm?? olmas? hâlinde, söz konusu avanslar?n defter kay?tlar?ndan
dü?ülmesi kayd?yla bu düzenleme hükümlerinden yararlan?l?r.
Tebli? madde 4 uyar?nca, Geçici Madde 90 çerçevesinde, Türkiye'ye getirilmekten maksat; para, döviz,
alt?n, menkul k?ymet ve di?er sermaye piyasas? araçlar?n?n fiziki olarak Türkiye'ye getirilmesi veya bu
varl?klar?n Türkiye'deki banka veya arac? kurumlarda aç?lacak bir hesaba transfer edilmesidir. Bu
kapsamda, söz konusu varl?klar?n Türkiye'deki banka veya arac? kurumlarda mevcut ya da yeni aç?lan bir
hesaba transfer edilmesi durumunda, banka dekontu veya arac? kurum i?lem sonuç formlar?, varl?klar?n
Türkiye'ye getirilmi? oldu?unun tevsikinde kullan?labilecektir. Fiziki olarak Türkiye'ye getirilmesi veya arac?
kurumlarda aç?lacak bir hesaba transfer edilmesi mümkün olmayan menkul k?ymet ve di?er sermaye
piyasas? araçlar?n?n arac? kurumlara bildirilmesi Türkiye'ye getirme ?art?n? yerine getirmektedir.
Gelir veya kurumlar vergisi mükelleflerince sahip olunan ve Türkiye'de bulunan ancak kanuni defter
kay?tlar?nda yer almayan para, alt?n, döviz, menkul k?ymet ve di?er sermaye piyasas? araçlar? ile
ta??nmazlar, 31 Aral?k 2019 tarihi de dâhil olmak üzere, bu tarihe kadar vergi dairelerine beyan edilir.



Beyan edilen varl?klar, 31 Aral?k 2019 tarihine kadar, dönem kazanc?n?n tespitinde dikkate al?nmaks?z?n
kanuni defterlere kaydedilebilir. Bu sayede, söz konusu varl?klar vergiye tabi kazanc?n ve da??t?labilir
kazanc?n tespitinde dikkate al?nmaks?z?n i?letmeden çekilebilir.
Bu suretle beyan edilen ta??nmazlar?n ayni sermaye olarak konulmak suretiyle i?letme kay?tlar?na
al?nmas? hâlinde, sermaye art?r?m karar?n?n beyan tarihi itibar?yla al?nm?? olmas? ve söz konusu
karar?n beyan tarihini izleyen 10. ay?n sonuna kadar ticaret siciline tescil edilmesi kayd?yla, Geçici Madde
90 hükümlerinden faydalan?labilir. Beyan edilen bu varl?klar?n de?eri üzerinden %1 oran?nda vergi tarh
edilir ve bu vergi, tarhiyat?n yap?ld??? ay? izleyen ay?n sonuna kadar ödenir.
213 say?l? Vergi Usul Kanunu uyar?nca defter tutan ve varl?klar?n? bu Geçici Madde 90 kapsam?nda
Türkiye'ye getiren mükellefler ile varl?klar?n? kanuni defterlerine kaydeden gelir veya kurumlar vergisi
mükellefleri, bu varl?klar?, dönem kazanc?n?n tespitinde dikkate almaks?z?n i?letmelerine dâhil edebilirler
ve i?letmelerinden çekebilirler.
Geçici Madde 90 kapsam?nda ödenen vergi gider yaz?lamaz ve ba?ka bir vergiden mahsup edilemez.
Türkiye'ye getirilen veya kanuni defterlere kaydedilen varl?klar?n elden ç?kar?lmas?ndan do?an zararlar,
gelir veya kurumlar vergisi uygulamas? bak?m?ndan gider veya indirim olarak kabul edilemez.
Geçici Madde 90 kapsam?nda bildirilen veya beyan edilen varl?klar nedeniyle hiçbir suretle vergi incelemesi
ve vergi tarhiyat? yap?lmaz.
Geçici Madde 90 hükümlerinden yararlan?labilmesi için, beyan edilen tutarlara ili?kin olarak tarh edilen
verginin zaman?nda ödenmesi ve bildirilen varl?klar?n, bildirimin yap?ld??? tarihten itibaren üç ay içinde
Türkiye'ye getirilmesi veya Türkiye'deki banka ya da arac? kurumlarda aç?lacak bir hesaba transfer edilmesi
?artt?r.
Cumhurba?kan?, Geçici Madde 90'da yer alan süreleri alt? aya kadar uzatabilir.
Hazine ve Maliye Bakanl???, Geçici Madde 90 kapsam?na giren varl?klar?n Türkiye'ye getirilmesi, bildirim
ve beyan? ile i?letmeye dâhil edilmelerine ili?kin hususlar?, bildirim veya beyana esas de?erlerin tespiti,
bildirim ve beyanlar?n ?ekli, içeri?i ve ekleri ile yap?laca?? yeri, Geçici Madde 90'?n uygulanmas?nda
kullan?lacak bilgi ve belgeler ile uygulamaya ili?kin usul ve esaslar? belirleyebilir.

19 Temmuz 2019 tarih ve 30836 say?l? Resmî Gazete'de yay?mlanan, Geçici Madde 90'?n tam metnini içeren 7186
say?l? Gelir Vergisi Kanunu ile Baz? Kanunlarda De?i?iklik Yap?lmas? Hakk?nda Kanun'a bu linkten, 2 A?ustos
2019 tarih ve 30850 say?l? Resmî Gazete'de yay?mlanan Tebli?'e ise bu linkten ula?abilirsiniz.
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